PETRINVS, i, m. [*Πετρίνος*] *Vicus olim in agro Falerno, cuius meminit Hor. Epist. 1, 5, 5 Inter Minturnas Sinuessanumque Petrinum. Vid. Cic. Fam. 6, 19. Petrini, incolae eius vici Cic. Verr. 1 c. 39.*

PETRITES, ae, m. *Genus Aegyptiaci vini. Plin. 4, 7 quasi in saxis nasci et minui soleret.*

PETRONES, *vid.* PETRA.

PETRONIA, ae. f. [*Πετρονία*] *Annus est in Tiberim profluens, quam magistratus auspiciato transeunt, quum in campo quid agere volunt. quod genus auspicii Perenne vocant. annem autem feminine antiqui dicebant. Festus.*

PETRONIVS, a, um. Adl. *Gentis nomen, e qua etiam ille Arbiter iocorum, cuius fragmenta Satyricōrum exstant.*

PETRONII canes apud Grat. Cynege. v. 202. v. *Vlit. ad b. l. it. Thom. Fuller. de Vir. Illustr. Angl. Tom. 2 p. 150.*

PETROSELINVM, i. n. [*πετροσέλινον*] *Quasi Petrarum apium. Scribonio frequenter nominatur. Plin. 20, 12 Alio genere petroselinum quidam appellant in saxis natum. Add. Dioscor. 3, 10.*

PETVLANS, antis. Adl. [*ὑπερφανός* Gloss. Cyrill.] *Improbus, qui per contumeliam alios petit, ut lasciuus a laceffendo. Festus: Petulantes et petulci etiam appellantur, qui proteruo impetu et crebro petunt, laedendi alterius gratia. Cic. in Sallust. 22 c. Desine bonos petulantissima consecrari lingua. Petulans et audax homo Vatinius Cic. Q. Frat. 2, 4. Modesto opponitur Cic. Att. 2, 2. Audax, petulans, libidinosus Cic. pro Sull. 71. Idem de Inuent. 2, 33. Et ex ea re non esse mirandum qui in illa re turpis, aut cupidus, aut petulans fuerit. Petulans et improbus scurra Cic. pro Cluent. 39 c. 13. Si quid petulans a scurra profertur Plin. Ep. 9, 17. Amentia petulans Claud. in Eutrop. 1, 237. Audacia Claud. ad Alechium, 7. Auris petulantibus scissa carbasus Lucret. 6, 110. Dictum petulans nullum in vita proferatur Cic. pro Muraen. 14 c. 6. Elegia petulans vultu Stat. Silu. 1, 2, 7. Genus dicendi feruidum, petulans et furiosum Cic. de Clar. Orat. 241. Genus iocandi illiberale, petulans, flagitiosum et obscenum Cic. Off. 1, 104. Id. pro Cael. 30 Omnia sunt alia non crimina, sed maledicta iurgii petulantis magis, quam publicae quaestionis. Iuuentus Claud. de Nupt. Hon. 84. Milites Quinct. 11, 1, 88. Perf. 1, 12 Quid faciam? Sed sum petulanti splene cachinno. Vbi splen petulans est, Qui procliuus est ad aliorum vitia irridenda, et falsis diceris, quae risum plerisque maxime mouent, traducenda. Vid. de hoc verbo Nic. Heins. et Drakenb. ad Sil. 8, 266. Verbis petulantibus uti Ouid. Ep. 16, 245. Verbis petulantissimis laedere vnum, laudare alium Sallust. in Cic. 7. Comparat. Aures alicuius conuicio petulantiore pulsare Arnob. 4 p. 151.*

PETVLANTIA, ae. f. [*ἀσέλγεια*] *Effrenatio immodica ad quodlibet vitium. Cic. de Rep. 4 A petendo, petulantia: a procando, id est poscendo, procacitas nominata est. conf. Suet. Ner. c. 26. contraria. Cic. Catil. 2, 25 c. 11 Ex hac parte pudor pugnat, illinc petulantia: hinc pudicitia, illinc stuprum. Cic. pro Font. 27 Nulla turpitudine, quae a libidine, aut a petulantia, aut ab audacia nata esset, ab accusatore obiiceretur, si non vera, attamen ficta, etc. Cic. in Verr. Act. 1, 14 Quibus liberos, coniugesque suas integras ab istius petulantia conseruare non licitum est. Frangere furorem et petulantiam hominis Cic. Pison. 1, 31. Idem Fam. 6, 7 Solutum existimatur esse alteri maledicere: tamen cauendum est, ne in petulantiam incidas. Conuicia petulantiae Quinctil. 4, 2, 27. Petulantia dicendi Quinct. 6, 3, 33. De maledicentia etiam Tac. Hist. 2, 27, 4. conf. Graeu. ad Cic. Fam. 6, 7 pr. Linguae petulantia Propert. 1, 16, 37. Morbi petulantia Gell. 12, 3. Patroni petulantiam luit litigator Quinct. 12, 9, 9. Pecoris petulantia Columel. 7, 6. Ramorum petulantia Plin. 16, 30. Plural. Delicta sua et petulantias dictorum, quibus multos ante laeserat, diluit Gell. 3, 3.*

PETVLANTER, Adu. *Lasciuus. Cic. Att. 9, 22 (19) Quam censeas acerba nunc esse, quum a perditis in ciuili nefario bello petulantissime fiant? Facimus petulanter, si matrem familias, secus quam matronarum sanctitas postulat, nominamus Cic. pro Cael. 32. Idem pro Cael. 6 c. 3. Maledictio nihil habet propositi praeter contumeliam: quae si petulantius iactatur, conuicium: si facetius, urbanitas nominatur. Cic. in Sallust. 9 Quod ista inuisitata rabie petulanter in vxorem, et in filiam meam inuasisti, etc. Inuehi petulanter in aliquem Cic. Att. 2, 19. Idem pro Cael. 38 c. 16 Si vidua libere, proterua petulanter, diues effuse, libidinosa meretricio more viueret: adulterum ego putarem, si quis hanc paullo liberius salutasset? Bonum ciuem petulantissime est infectatus Cic. pro Sext. c. 52. Si petulantius locuti sunt Augustin. Ep. 254. Hi petulantius infirmiora vasa Pertentant Paullin. Nol. Epist. 23 n. 24. conf. Gell. 16, 7 tit.*

PETVLCVS, a, um. Adl. [*ἀσέλγεια*] *A petendo ipsum quoque dictum, sed pecori, puto, proprium, cum petulans saepissime de hominibus dicatur. Tamen Seruius ad illud Virg. Georg. 4, 10 Haedique petulci: Petulci, Lasciui, exultantes. Et Petulci dicti ab appetendo: vnde et Meretrices petulcas dicimus. Columel. 7, 3 Itaque capri vel arietis petulci saeuitiam pastores hac astutia repellunt. Vacca-Sulp. Seuer. Dial. 2, 9. i. quae cornu petit. Agni Lucret. 2, 368.*

PETVS, vid. PAETVS.

PETVSCVM, vid. PECTVSCVM.

## P E V

PEVCE, es. f. [*Πεύκη*] *Insula Borealis in Istro, a qua vni ex Danubii ostiis nomen datum, ut Plinius docet 4, 12. Et Lucan. 3, 202. It. Val. Flacc. 8, 217. Stat. Silu. 5, 2, 137 Nympham facit, cuius Ister coniux, Ante septenus habebit Ister, et vndoso circumflua coniuge Peuce? Peuce est etiam Genus arboris, quae vel Picea, vel Larix Plin. 11, 35. et 14, 7.*

PEVCEDANVM, i. n. *sive PEVCEDANVS, i. m. [*πενυδάνας*] Herba, a qualicumque similitudine Pinus nomen inuenit. Plin. 25, 9 Sed inter primas celebratur peucedanum laudatissimum in Arcadia, mox Samothrace: caulis est ei tenuis, longus, foeniculo similis, iuxta terram foliosus, radice nigra, crassa, graui odore, succosa. Laudat Scribon. 163. Lac Peucedani 166. Radix 167. Succus 56.*

PEVCETIA, ae. f. [*Πευκετία*] *Peninsula est in orientali fine Italiae, aliis nominibus Calabria et Messapia dicta. Auctor Plin. 3, 3.*

PEVCETII, orum. m. *Populi. Peucetii sinus Ouid. Met. 14, 513.*

PEVMENE, es. f. *Spumae argenteae genus. Plin. 33, 6.*

PEXATVS, PEXITAS, PEXVS. *Vid. PECTO.*

PEZICAE, arum. f. *Sunt ex Fungorum genere: sed sine radicibus aut pediculo. Plin. 19, 3 s. 14. Hard. πηγίαι dici Theophrasto asumat, et esse id, quod vulgus hodie Lupi crepitum vocat. Sunt qui Pezitas malint.*

## P H A

PHABATON, *Pantomimi nomen, quod per Antonomastian ponitur cum CARAMALO, ubi vid. Alias enim ignorabile nomen.*

PHACIA, ae. f. [*Φακία an ὁ Φακίας*] *Lentigo faciei, varorum et lenticularum species. Lenticula rubicondior et inaequalior Cels. 6, 5.*

**PHACOS**, i. m. vel Eleliphacos, *Lentis genus, pro herba Salvia* Plin. 22, 25. Apul. de Herb. c. 101. *Hardunus legit Sphacos. conf.* Dioscor. 3, 35.

**PHAEAX**, aëcis. [*Φαίαξ*] Phaeaces. *Populi Phaeaciae, i. Corcyrae, sub ditione Alcinoi. De quibus Virg. Aen. 3, 291 Protinus aërias* 5  
Phaeacum abscondimus arces. *Ob ea, quae Homerus narrat de Phaeacibus, Phaeacem, pro Bene nutrito et in luxu pinguefacto dixit* Hor. Ep. 1, 15, 24 *Pinguis ut inde domum possim, Phaeaxque reuerti. Meminit et Cic. de Clar. Orat. 71. Phaeaces pro Credulis et Stultis, quod Alcinoos, Corcyrae regi, et eius populis, Phaeacibus, Ulysses Laestrigonas, et Cyclopas, et alia monstra a se confecta narrabat: et iis omnia vera esse persuadebat.* Iuuen. Sat. 15, 23 *Tam vacui capitis populum Phaeaca putauit.*

**PHAEACVS**, a, um. Adi. [*Φαίακος*] Propert. 3, 2, 13 *Nec mea Phaeacas aequant pomaria filuas. Conueniunt cum hortis Alcinoi.*

**PHAEACIVS**, a, um. Adi. [*Φαίακιος*] Tellus Phaeacia Ti- 15  
bull. 4, 1, 78.

**PHAECASIVM**, i. n. [*Φαικάσιον*] Calceamentum Graecum. Senec. de Benefic. 7, 21 *Pythagoricus quidam emerat a futore phaeacasia, rem magnam, non praesentibus numis.*

**PHAECASIĀTVS**, a, um. Adi. *Qui calceatus est phaeacasiis.* 20  
Senec. Epist. 113 *Puto quaedam esse, quae decent phaeaciatum, palliatumque.* Iuuen. Sat. 3, 218 *Phaeacianorum vetera ornamenta deorum. Quo in loco quidam legunt Phaeacianorum, sed corrupte, ut censet Hermolaus. Turnebus autem probat: ut enim, inquit, Mintanus Iupiter pro Miniato a M. Tullio dicitur in epistolis: ita hic Phaeacianus pro* 25  
*Phaeaciatum, id est, Phaeacasiis calceato. Sed hodie editur, recte puto, Haec Asianorum vetera ornamenta deorum sc. confert.* Petron. c. 82 *Age in exercitu vestro, phaeaciatum milites ambulant. Vid. ibi Interpr. et Turneb. Aduers. 10, 7.*

**PHAEĎIMVS**, i. m. *Filius Amphionis et Niobes, una cum sex* 30  
*fratribus ab Apolline confossus sagittis fuit.* Ouid. Met. 6, 239 *Phaedimus infelix, etc.*

**PHAEĎON**, onis. m. [*Φαιδων*] *Atheniensis, in conuiuio a triginta Atheniensium tyrannus necatus fuit. Huius filiae virgines erant, quae ut virginitatem seruent morte, inuicem se complexae, in puteum* 35  
*praecipitauerunt.* ¶ 2 *Philosophus Elidensis, Socratis auditor, ingenio liberali, cuius nomini Plato librum de Immortalitate animae dedit, qui alio nomine Phaedon inscribitur. Vid. Gell. 2, 18 pr. Contra peruersam pronuntiationem, qua, Sidonio auctore penultimam corripiunt, obseruemus, semper apud Platonem Vocalem longam in obliquis seruari.* 40

**PHAEĎRA**, ae. f. [*Φαιδρα*] *Regis Minois ex Pasiphaë coniuge filia. Haec una cum Ariadne sorore Theseum, Aegaei regis Athenarum filium, sequuta est: quam ille, relicta Ariadne, uxorem sibi copulauit, cui Demophontem peperit et Antigonom. Infamis est amore in priuignum Hippolytum. v. v. Vid. Diodor. Sicul. 5, 5. Amor notus Phaedrae* 45  
*Ouid. Fast. 6, 737. Amor turpis Phaedrae Idem Rem. Amor. 64. Pocula nouercae Phaedrae Propert. 2, 1, 51.*

**PHAEĎRVS**, i. m. [*Φαιδρος*] *Vnus ex discipulis Platonis, cuius nomine Plato nobilem librum edidit.* ¶ 2 *Phaedrus fuit* 50  
*item Alter philosophus Epicureus, cuius apud Ciceronem mentio est non infrequens: de quo etiam intelligi debet illud Martialis 3, 20 An aemulatur improbi iocos Phaedri?* ¶ 3 *Phaedrus Tiberii libertus fuit, qui Aesopicas fabulas versibus Iambicis exposuit.*

**PHAEĎOMĒNA**, orum. n. Pl. [*Φαινόμενα*] a *φαίω, ostendo, proprie sunt Apparentia. Astronomis Phaenomena sunt supra nos in caelis conspicienda. Notus est Arati liber Phaenomena inscriptus.* 55  
*conf. Lactant. 2, 5 n. 24. Medici Phaenomena vocant, Quae in corpore obseruantur et in sensus incurrunt. Vid. Oëau. Horat. 2, 7.*

**PHAEĎON**, ontis. m. [*Φαιδων*] *Saturni stella. Cic. de Nat. Deor.* 60  
*2, 53 c. 20.*

**PHAEĎTHON**, ontis. m. [*Φαιθων*] *Ad verbum Lucentem significat. Ligurum rex fuit vetustissimus, cuius multae in Hetrusco litore coloniae fuerunt, ut Cato est auctor. De quo in dictione ERL- DANVS.* ¶ 2 *Nobilissimus est Solis ex Clymene filius, de cuius fabula vide finem primi, et initium secundi libri Met. Ouidii.* 65  
*Breuius, Phaëthonti filio Sol facturum se esse dixit quidquid optasset; optauit, ut in currum patris tolleretur: sublatus est: atque insanus qua constitit, ictu fulminis deflagrauit: quanto melius fuerat in hoc promissum patris non esse seruatum? Cic. Off. 3, 94. Sole satus Phaëthon Ouid. Met. 1, 751. Ambustus Hor. Carm. 4, 11, 25.* 70  
*Flammatus Catull. 62, 297. Magnaninus Ouid. Met. 2, 111.*

¶ 3 *Phaëthon, pro Sole, apud Virg. Aen. 5, 105 Nonamque serena Auroram Phaëthontis equi iam luce vehebant. Frequenter hoc nomine Solem appellant Poëtae Graeci.* ¶ 4 *Teste Cic. de Nat.* 75  
*Deor. 2, 53 sic dicitur etiam stella Iouis.*

**PHAEĎHONTIVS**, a, um. Adi. [*Φαιθοντιος*] *Amnis Phaëthontius, Padus Sil. 7, 149. Stagna Sil. 17, 497.*

**PHAEĎHONTĒVS**, a, um. Aliud Adi. [*Φαιθοντιος*] *Errores Phaëthontei Claud. de Phoenice 107. Ignis Ouid. Met. 4, 247. Ruina Claud. Conf. Hon. 3, 124.* 80

**PHAEĎHONTIAS**, adis. f. Patronym. [*Φαιθοντιος*] *Virg. Ecl. 6, 62 Tum Phaëthontias musco circumdat amarae Corticis. Intelligit Sorores Phaëthontis.*

**PHAEĎHONTIS**, idis. f. Patronym. *Auien. Phaenom. Arat. v. 793 Illum prolixis durae Phaëthontides vlnis Planxerunt. i. So-* 85  
*rores Phaëthontis, versas in populos.*

**PHAEĎHŪSA**, ae. f. [*Φαιθουσα*] *Solis filia ex Neaera nymphea, et soror Lampetiae, quae in Sicilia patris sui, id est Solis armenta custodiebant: de quibus socii Ulyssis contra Circes monita degustantes, naufragium fecerunt, ut in 12 Odyssae finxit Homerus. Ouid. item Pha-* 90  
*ethusae meminit Met. 2, 346.*

**PHAGEDAENA**, ae. f. *Graeci Φαγέδαενα, ἀπὸ τῆς φαγεῖν, hoc est ab edendo: est Exulceratio usque ad ossa celeriter depascens, cum inflammatione saniem male olentem emittens, et ad mortem perducens. Au-* 95  
*ctor Iulius Pollux. Plin. 23, 1 Vtique vlcera Phagedaenis et gangraenis, tibiaryumque taedio cum sale illinuntur. Est etiam Phagedaena ex stomachi passionibus, qua affecto sequetur cibi vehemens appetentia C. Aurel. Tard. 3, 3. Conf. Plin. 26, 11 c. 58.* ¶ 2

*Apum etiam morbus est. Col. 9, 13, 10 Saepe etiam vitio, quod Graeci Φαγέδαενα vocant, intereunt. Siquidem cum sit haec apium consuetudo, ut prius tantum cerarum confingant, quantum putant explere se posse: nonnunquam euenit, ut consummatis operibus cereis, examen conquirendi mellis causa longius euagatum subitis imbribus, aut turbinibus in siluis opprimatur, et maiorem partem plebis amittat: quod vbi factum est, reliqua paucitas fauis complendis non sufficiat,* 100

105

tuncque vacuae cerarum partes computrescant, et vitæ paullatim serpentibus, corrupto melle ipsæ quoque apes intereant.

PHAGEDAENĪCVS, a, um. Adi. [Φαγεδαϊνός] Plin. 24, 4 Paronychii ex melle, et vnguibus scabris, pterygiis, vlceribus manantibus, condylomatibus, vlceribus quæ phagedaenica vocantur.

PHAGER, s. PHAGRVS, gri. m. In piscibus refertur Plin. 32 ult.

PHAGO, ōnis. m. [Φάγων] Vir adeo gulosus fuit et vorax, vt adhibitus mensæ Aureliani, aprum integrum, centum panes, veruicem et porcellum vno die comederit, biberitque horcam vini. Auctor Flau. Vopisc. in Aurel. extr. Conf. Varro ap. Non. 1, 237.

PHAGOLOEDŌRVS, i. m. [Φαγολοιδόρος] i. Conuicia deuorans, et maledicta. Hieron. prolog. in Ezech.

PHAGVS, vid. FAGVS.

PHALĀCRON, [Φαλακρόν] Graeci Caluum dicunt. Hinc

PHALACROCŌRAX, acis. m. [Φαλακροκόραξ] Aquaticus coruus. Plin. 10, 48 Iam in Gallia Hispaniaque capitur, et per Alpes etiam, vbi et phalacrocoraces aues, Balearium insularum peculiare.

PHALAE et PHALERE, vid. FALAE, FALERE.

PHALAECVS, i. m. Phalaecus Ambraciae tyrannus vid. PAPHAGVS.

Phalaeicum appellatum. vid. Terent. Maurus c. 71. Nemp

PHALAECVS, a, um. Adi. Phalaecium carmen, [Φαλαίκιον μέτρον] a Phalaeco inuentore dictum. Alio nomine dicitur Hendecasyllabum, a numero scilicet syllabarum: constat Spondeo, Dactylo et tribus Trochaeis. In prima tamen sede pro Spondeo modo Trochaeus legitur, modo Iambus. Vt Grunnibat grauitur pecus suillum. Phalaecium vocatur Mart. Capell. 5 p. 168.

PHALANGA et PHALANGARIVS, vid. PALANGA.

PHALANGIO, ōnis. Idem quod Phalangium, animal. Sparagus concussus a phalangionibus compescit Theod. Priscian. c. 10.

PHALANGĪTES, ae. m. et PHALANGIVM, i. n. [Φαλαγγίτης] Herba: de qua Plin. 27, 12 Phalangites a quibusdam phalangium vocatur, ab aliis leucanthemon, vel (vt in quibusdam exemplaribus inuenio) leucacantha. Phalangium est Plin. 11, 24 et 25, 10 etc. Cels. 5, 27.

¶ 2 Phalangium, [Φαλαγγιον] Genus araneae. Plin. 29, 4 Phalangium est Italiae ignotum, et plurimum generum. Vnum simile formicae, sed multo maius, ruffo capite, reliqua parte corporis nigra, albis intercurfantibus respersum guttis. Acerbior huius quam vespae ictus. Viuit maxime circa furnos et molas. Conf. Solin. c. 16.

PHALANGIVS, i. m. Idem. Plin. 11, 24 ad finem. Phalangius tantum in ipso specu incubat magno numero: qui vt emerferit, matrem consumit, saepe et patrem. Phalangium etiam Herba. Vid.

PHALANGITES.

PHALANTVS, i. m. [Φάλαντος] Dux fuit eorum, qui ex Lacedaemone eiekti, quod spurii nati essent, Tarentum urbem in Calabria condiderunt. Vid. Strab. 6. Hor. Carm. 2, 6, 11.

PHALANTĒVS, a, um. Adi. Phalanteum Tarentum Sil. 11, 16.

PHALANTĪNVS, a, um. Adi. Idem. Martial. 5, 38 Agna Galisi mollior Phalantini. i. Tarentini.

PHALANX, angis. f. [Φάλαγξ] Agmen est militare, quo Macedones utebantur, quemadmodum legione Romani. Continebat autem octo millia armatorum: nullumque genus aciei apud Macedones validius erat. Lilius 8, 8 Et quod antea phalanges similes Macedonicis, hoc postea manipulatim structa acies coepit esse. Virg. Aen. 2, 254 Et iam Argiua phalanx instructis nauibus ibat. Phalangem, inquit Curt.

3, 2, 13 vocant peditum stabile agmen, vir viro, armis arma conferta sunt, ad nutum monentis intenti sequi signa, ordines seruare didicerunt. Conf. Freinsbem. ad Curt. 5, 13, 10. Animosa phalanx Virg. Aen. 12, 277. Iunctae vmbone phalanges Iuuen. Sat. 2, 46. Moeffa Virg. Aen. 11, 92. Numerosa Valer. Argon. 1, 436.

Sed etiam de Heluetiis Caes. Bell. Gall. 1, 24 Ipsi confertissima acie reiecto nostro equitatu, phalange facta, sub primam nostram aciem successerunt, etc. Rursus c. 52. Ac Germani celeriter ex sua consuetudine phalange facta, impetus gladiatorum exceperunt. add. Id. ib. c. 52. Est autem hic Phalangem facere, quod Graeci συνασπίσειν dicunt, quum iunctis scutis aut clipeis, vel in hostes inuaditur, vel hostium impetus excipitur, quod sic confertis clipeis Macedonum phalanx pugnare solet.

Ita autem apud Caesarem intelligi ex eo patet, quod ita scribit: Reperti sunt complures nostri milites, qui in phalanges insilirent, et scuta manibus reuellerent, et desuper vulnerarent. Est igitur ibi Phalanx συνασπισμός: ac Philippus rex Macedoniae secutus heroicum illum belli Troiani cuneum, de quo Poeta ita scribit, ἀσπίς δ' ἀσπίδ' ἔπειδε, phalangem composuit Macedonicam vmbonum velut perpetuo textu confertam.

Alexandri M. phalanga imitando instituit Nero apud Suet. c. 19. Perfringere hostium phalanges, vid. PERFRINGO.

PHALANGARII, orum. m. [Φαλαγγίται] appellati sunt Milites, qui erant in phalange, quales habuit ad imitationem Magni Alexandri, Alexander Syrus Romanorum imperator, vt auctor est Lanprid. in Seuer. c. 50. ¶ 2 Alii Phalangarii sunt, de quibus in PALANGA.

PHALANGĪTAE, arum. m. [Φαλαγγίται] Liu. 37, 40 Decem et sex millia peditum more Macedonum armati fuere, qui phalangitae appellabantur.

PHALARICA, vid. FALARICA.

PHALARIS, idis. m. [Φάλαρις] Agrigentinarum in Sicilia tyrannus, qui ob saeuitiam, a suis, tauro quo alios prius suffocauerat, inclusus et crematus est. Ouid. in Ibin 441 Vtque ferox Phalaris lingua prius ense resecta, More bouis Paphio clausus in aere gemas. De hoc diximus in dictione PERILLVS. Meminit huius Cic. Offic. 2, 26. Testis est Phalaris, cuius est praeter caeteros nobilitata crudelitas: qui non ex insidiis interiit, sed in eum vniuersa Agrigentinarum multitudo impetum fecit. Crudelissimus omnium tyrannorum Phalaris taurum habuisse dicitur, quo viuos supplicii causa demittere homines, ac subicere flammam solebat Cic. Verr. 4, 73.

PHALARISMVS, i. m. Pro Tyrannide. Cic. Att. 7, 11 (12) Istum quidem, cuius phalarismum times, omnia teterrime facturum puto. i. Similes actiones actionibus Phalaridis tyranni. De Caesare loquitur.

PHALARIS, aut PHALERIS, idis. f. [Φαλαρίς, Φαληρίς] Herba, thyrsus habet longum, tenuem, ceu calamum, in summo flore inclinatum: semen simile sesamae. Plin. 27, 12 f. 102. ¶ 2 Genus auis, earum, quae in aquis agitant. Varr. R. R. 3, 11, 4 Sunt item

item non dissimilia alia genera, vt querquedulae, phalarides. Sic Plin. 10, 48 f. 67. Columel. 8, 15, 1. *ubi Phalarides nuncupantur.*

PHALĒRA, ae. f. vel PHALĒRVM, i. n. *Portus Athenarum.* Plin. 4, 7. Piraeus et Phalera portus, quinque M. pass. muro recedentibus Athenis iuncti. *Vid. PIRAEVS.* Hinc Demetrius dicitur esse PHALEREVS, Φαληρεύς, sic enim pronuntiari debet trium syllabarum.

PHALĒRAE, arum. f. [Φάλαρα] Ornamenta equorum. Virgil. Aen. 5, 310 Primus equum phaleris insignem victor habeto. Liu. 22, 52 Praeda ingens parta est, et praeter equos virosque, et si quid argenti, quod plurimum in phaleris equorum erat, omnis caetera praeda diripienda data est. Plin. 37, 12 *de gemma,* Quondam tantae magnitudinis fecere, vt equis regum in Oriente frontalia, atque pro phaleris pensilia facerent: *Sed equitum quoque ornamenta sunt Phalerae.* Liuius 9 *extr. tradit,* comitia Flauii Aedilicia tantum habuisse indiguitatis, vt plerique nobilium aureos annulos et phaleras deponerent. Cic. Att. 16, 17 (29) *extr.* Plancum se aiebant hunc Buthrotium pridie quam hoc scribebam, id est tertio Nonas audisse, demissum, sine phaleris. *Conf. Drakenb. ad Sil. 15, 255.* Principibus et imperatoribus etiam tribuuntur: *vid. Barth. ad Claud. Conf. Hon. 4, 549.* Factae pulcherrime phalerae Cic. Verr. 4, 29. c. 12. *Et mox Tam te has phaleras a Philarcho Centuripino abstulisse dicebant, quam alias item nobiles ab Aristo Panormitano.* Donare aliquem corona et phaleris et torque Cic. Verr. 3, 185 c. 80. Ad populum phaleras Perf. 3, 30 *i.* *Apud rudes et imperitos te iactes, cum prudentioribus iactationem obiicere nequeas.* *conf. Manut. Quaest. Epist. 2, 10.*

PHALERO, arc. Ornare. Ambros. in Lucam 2, 18 Plebem Dominus simplicem requirebat, quae phalerare auditu et fucare nesciret. Eloquentiae phalerandae gratia Ambros. Offic. 1, 12.

PHALĒRĀTVS, a, um. Partic. [Φαλαρωτός] Phaleris ornatus. Liu. 30, 17 Munera quae legati ferrent regi, decreuerunt, singula purpurea duo cum fibulis aureis singulis, et lato clauo tunicis, equos duos phaleratos. *add. Liu. 43, 5. Iul. Obsequ. c. 129.* Armillata et phalerata Mazacum turba Suet. Ner. c. 30 *extr.* Idem Calig. c. 19 Phalerato equo insigne, *i.* *Instrato magnifice. Metaph. Phalerata dicta, Donatus interpretatur Honesta atque ornata, apud Ter. Phorm. 3, 2, 15.*

PHALERIDES, Aves genere natantium: *vid. PHALARIS,* Genus auis, etc.

PHALEVCIVS, *vid. PHALAEVCIVS.*

PHALIGES, um. m. Populi in Africa, Ptoëmphanis, qui canem pro rege habent, proximi Plin. 6, 30.

PHALISCI, *vid. FALISCI.*

PHALLICVS, a, um. *Adi. vt sacra phallica apud Graecos. It. Poëta phallicus, auctor Priapeorum carminum.*

PHALLVS, i. m. [Φαλλός] Pudendi virilis effigies magna, parua, in Bacchi honorem gestari periguae solita. Hinc laudatur Triphallus *περί ἀγγενοτίτος inter Varronis Satiras Menippeas.*

PHALLOVITROBŌLVN, i. n. *Poculum obscenae figurae, seu Priapus ex vitro. Capitol. in Pertinac. c. 8. Vid. ibi Casaub.*

PHANAEVVS, i. m. [Φαναίος] Mons est in promontorio Chii, vitibus confitus: sic dictus a Phanaeo rege. *Auctor Seruius explicans illud Virg. Georg. 2, 97 Sunt et Amineae vites, firmissima vina: Tmolus et assurgit quibus, et rex ipse Phanaeus.*

PHANATICVS, *vid. FANVM.*

PHANESII, orum. m. [Φανήσιοι] Populi in insulis Oceani Septentrionalibus, qui (vt Solinus c. 30 *extr. ait*) habent aures adeo effusas, vt reliqua viscera contegant illis.

PHANIAS, ae. m. [Φανίας] Graecum nomen, Comicis frequentatum. Hinc Cic. Fam. 2, 13 Phaniam Appii libertum, ad cuius testimonium prouocare solebat, vocat κωμικόν μέγεθυρα.

PHANTASIA, ae. f. [Φαντασία] Imago rerum insipientium animo. Cic. Acad. 1, 39. In qua primum de sensibus ipsis quaedam dixit noua, quos iunctos esse censuit e quadam quasi impulsione oblata extrinsecus, quam ille phantasiam, nos visum appellemus licet. *Ἀρχὴ φαντασία* emergit Cic. Att. 9, 4. Idem Fam. 15, 16 Qui putant etiam διανοητικὰς φαντασίας spectris Catianis excitari. Sicut parturientis cor tuum phantasias patitur Vulg. Sirac. 34, 5. Phantasias vocant Rhetores Conceptus mentis, cum fingunt aliquid, quod circa rem aliquam contingere possit, quamuis minime contingat. Senec. Suasor. 2 Cestius cum descripsisset honores, quos habituri essent, si pro patria cecidissent, adiecit, per sepulcra nostra iurabitur. Nicetas longe disertius hanc phantasiam mouit. ¶ 2 Phantasia, non homo Petron. c. 38 *ubi conuicium est.*

PHANTASMA, atis. n. [Φάντασμα] differt a Phantasia: quod Phantasia est imaginatio vel visio eius, quod non est; Phantasia autem solum eius, quod est, auctore Suida. Plin. Epist. 7, 27 *pr.* Igitur perquam velim scire, esse aliquid phantasmata, et habere propriam figuram, numenque aliquod putes, an inanem et variam ex metu nostro imaginem accipere. *Hic pro spectro accipitur. Alii Phasmata legunt. Est etiam Imaginatio rei, sive Idea.* August. de Trinit. 8, 6 Alexandriam cum eloqui volo, quam nunquam vidi, praesto est apud me phantasma eius. Delusos fugiens vano phantasmate tactus Alc. Auit. 2, 68 *de Satana.* Putauerunt esse phantasmata Vulg. Marc. 6, 49. *Conf. Vulg. Matth. 14, 26.*